5<) Prefeitura de 4»2y Tianguá
e

Estado do Ceará -. Prefeitura Municipal de Tianguá - Secretaria de Cultura - SECULT - AVISO DE
EDITAL DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº DP01/2024-SECULT. A Secretaria de Cultura, nos termos do
art. 75, inciso Il combinado com o seu 83º, da Lei Federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021 e Decreto
Municipal N.º 09/2023, de 06 de março de 2023, torna público que, tem interesse em realizar contratação
direta para CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
EXECUÇÃO DE PROCESSOS TÉCNICOS E JURÍDICOS DAS LEIS PAULO GUSTAVO, DE
INTERESSE DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ/CE. Modo de Disputa: Dispensa Com Disputa.
Cadastramento das Propostas: Início: 01/02/2024 às 17:00 Horas (Horário de Brasília) / Término:
06/06/2024 às 17:00 Horas (Horário de Brasilia); Abertura das Propostas: Início: 07/01/2024 às 09:15
Horas (Horário de Brasília). Período de Lances de 6 (seis) horas. Local: BBM NET do Bolsa Brasileira de
Mercadorias - https://novobbmnet.com.br/. O referido EDITAL estará à disposição dos interessados e
poderá ser adquirido através dos sites do TCE https:/licitacoes.tce.ce.gov.br/ e www.bll.org.br.
Tianguá/CE, 01 de fevereiro de 2024. Maria Jaqueline Freire Lima - Secretário de Cultura.

Tianguá/CE, 01 de fevereiro de 2024.

K[

4)MARIA JAQUELIN
SECRETÁRIA MUNICIRA

IRE LIMA
DE CULTURA

Av.MoisesMoita,785-NenêPlácido-CEP:62.327-335-Tianguá-Ceará-www.tiangua.ce.gov.br
CNPJ:07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1

SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMOE MEIO AMBIENTE - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO: PE
02/2023-SEUMA/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - SECRETARIA DE URBANISMO E MEIO AMBIENTE —

EXTRATO DO CONTRATO Nº 25012401SEUMA, PREGÃO ELETRÔNICO Nº. PE 02/2023-SEUMA,
OBJETO: AQUISIÇÕES DE MATERIAL PERMANENTE DESTINADO AO TRAILER DO CASTRA MOVEL
DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE URBANISMO E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE
TIANGUÁ-CE. CONTRATADA: REDNOV FERRAMENTAS LTDA. Valor Total: R$ 2.390,00 (dois mil
trezentos e noventa reais) DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 18 122 0007 2.102 Manutenção das Atividades
da Secretaria de Meio Ambiente e Turismo ELEMENTO DE DESPESAS: 44.90.52.00 - Equip. e Mat.
Permanente. Fonte de Recurso: Próprios. VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2024. SIGNATÁRIOS: Lenilso
Luís da Silva e NATANAEL JOSÉ DE ARAÚJO - SECRETÁRIO DE URBANISMOE MEIO AMBIENTE -
TIANGUÁCCE, 25 de janeiro de 2024.

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA - LICITAÇÃO - AVISO DE EDITAL DE DISPENSA ELETRÔNICA:
DP01/2024-SECULT/2024

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tianguá — Secretaria de Cultura - SECULT - AVISO DE EDITAL
DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº DP01/2024-SECULT. A Secretaria de Cultura, nos termos do art. 75,
inciso Il combinado com o seu 83º, da Lei Federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021 e Decreto Municipal N.º
/2023, de 06 de março de 2023, torna público que, tem interesse em realizar contratação direta para
NTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXECUÇÃO DE

PROCESSOS TÉCNICOS E JURÍDICOS DAS LEIS PAULO GUSTAVO, DE INTERESSE DO MUNICÍPIO
DE TIANGUÁ/CE. Modo de Disputa: Dispensa Com Disputa. Cadastramento das Propostas: Início:
01/02/2024 às 17:00 Horas (Horário de Brasília) / Término: 06/06/2024 às 17:00 Horas (Horário de Brasília);
Abertura das Propostas: Início: 07/01/2024 às 09:15 Horas (Horário de Brasília). Período de Lances de 6
(seis) horas. Local: BBM NET do Bolsa Brasileira de Mercadorias - https://novobbmnet.com.br/. O referido
EDITAL estará à disposição dos interessados e poderá ser adquirido através dos sites do TCE
https:/licitacoes.tce.ce.gov.br/ e www.bll.org.br. Tianguá/CE, 01 de fevereiro de 2024. Maria Jaqueline
Freire Lima - Secretário de Cultura.

Tianguá/CE, 01 de fevereiro de2024.

MARIA JAQUELINE FREIRE LIMA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE CULTURA

OS SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE- LICITAÇÃO - EXTRATO DO 3º ADITIVO AO CONTRATO: DP Nº
: 03/2021-SESA/2024

A Secretaria Municipal de Saúde do Município de Tianguá, torna público o extrato do TERCEIRO Aditivo ao
contrato Nº 10022105SESA, decorrente da DP Nº 03/2021-SESA, cujo objeto é a LOCAÇÃO DE 01(UM)
IMÓVEL DESTINADO AO DEPÓSITO DE MEDICAMENTOS LOCALIZADO NA RUA 31 DE JULHO, Nº
S/N, BAIRRO CENTRO TIANGUÁ —- CE. CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE. CONTRATADO:
FRANCISCO SILVA FERNANDES. VALOR MENSAL: R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais) mensais,
totalizando o valor de R$ 30.000,00 (trinta mil reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 0601 10 122 0007
2.037 Gestão e manutenção das Atividades da Secretaria de Saúde / 3.3.90.36.00. PRAZO DE
DURAÇÃO: 12 (doze) meses, de 10 de fevereiro de 2024 a 10 de fevereiro de 2025. ASSINA PELO
CONTRATADO: FRANCISCO SILVA FERNANDES. ASSINA PELA CONTRATANTE: FLÁVIA ARAÚJO
CARDOSO PROCÓPIO. Tianguá - CE, 01 de fevereiro de 2024.

SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL - LICITAÇÃO - EXTRATO DO 1º ADITIVO AO
CONTRATO: 16062301SETAS/2024

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL: Contratante: SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA
SOCIAL DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ/CE. Contratado : IF3 EMPREENDIMENTOS